[image: image1.emf]ki

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10.03.2023                                                                                                                178
р.п. Кадуй

О внесении изменений в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа от 27 января 2023 года № 72 «Об Общественном Совете при Администрации Кадуйского муниципального округа»
            В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа от 27 января 2023 года «Об Общественном Совете при Администрации Кадуйского муниципального округа»:

1) Пункт 3.1. раздела III  Положения  изложить в новой редакции:

        «3.1.  Общественный Совет состоит из семнадцати членов и формируется на добровольной основе из:

- четырех граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории округа и имеющих заслуги перед округом, кандидатуры которых предлагает Глава Кадуйского муниципального округа;

- пяти граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории округа, - представителей общественных объединений, зарегистрированных в Вологодской области и имеющих свои отделения в Кадуйском муниципальном округе;

- восьми граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории округа,  представителей предприятий и учреждений, действующих на территории Кадуйского муниципального округа вне зависимости от организационно-правовой формы.

           Состав   Общественного Совета утверждается постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа.»;
2) Пункт 3.3 раздела III  Положения изложить в новой редакции:

         «3.3.  Общественный Совет формируется сроком на пять лет.
          Срок полномочий Общественного Совета начинается со дня проведения его первого заседания.

Полномочия Общественного Совета прекращаются досрочно в случае, если в результате досрочного прекращения полномочий его членов Общественный Совет остается в неправомочном составе.

По истечении срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий Общественный Совет продолжает действовать до формирования нового состава Общественного Совета.»

         2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в Кадуйской районной газете «Наше время» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кадуйского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27.01.2023г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кадуйского муниципального округа по социальному развитию Смелкову Е.А.
Глава Кадуйского

муниципального округа

Вологодской области                                                                              С.А. Грачёва[image: image2.png]